АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от   05.07.2023     № 356
           г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к проведению празднования 96-й годовщины образования Велижского района, 487-й годовщины основания г. Велижа и проведению X Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна», Администрация «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  22 июля 2022 года празднование 96-й годовщины образования Велижского района, 487-й годовщины основания г. Велижа и X Межрегиональный фестиваль творческих коллективов «Велижская волна».

2. Утвердить план мероприятий, посвященных подготовке к празднованию 96-й годовщины образования Велижского района, 487-й годовщины основания г. Велижа и проведению X Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна» в соответствии с приложением 1.
3. Утвердить Положение о X Межрегиональном фестивале творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» в соответствии с приложением 2.

4. Начальнику отдела по культуре и спорту В.К. Краснощекову:

- организовать работу по изготовлению афиш и информационных программок, посвященных празднованию 96-й годовщины образования Велижского района, 487-й годовщины основания г.Велижа и X Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна»;

- обеспечить приём и размещение гостей;

- организовать места питания гостей праздничных мероприятий;

-  провести работу по привлечению финансовых средств спонсоров для организации и проведения праздничных мероприятий;

- учредить специальные призы для участников X Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна», поощрения образцовых семей, матерей, общественников, активистов из числа молодежи, лучших спортсменов.
5. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» М.А. Зуевой:
- совместно с начальником отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» обеспечить размещение в парке им. Прохоровых с 9-00 до 23-00 22 июля 2023 года аттракционов и праздничной атрибутики для жителей муниципального образования.

6.   Директору МБУК «Велижский районный историко-краеведческий музей» В.В. Грибковой:

- организовать встречу гостей - родственников воинов, погибших в боях за освобождение Велижского района;

- в помещении МБУК «Велижский районный историко-краеведческий музей» организовать выставку, посвященную праздничным мероприятиям.
7. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Велижская новь» А.В. Лукиной проинформировать население в районной газете «Велижская новь» о проведении 22 июля 2023 года празднования  96-й годовщины образования Велижского района, 487-й годовщины основания г. Велижа и X Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна».
8.  Начальнику межмуниципального отделения МВД России «Велижское» (Д.Н. Байкову):
- обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.
9. Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации Смоленской области (214031, г. Смоленск, ул. Маршала Соколовского, д. 12 б):

- обеспечить организацию охраны места с массовым пребыванием людей, подлежащего охране войсками национальной гвардии Российской Федерации.
10. Директору МУП «Коммунресурс» И.П. Кошелюк организовать с 03.07.2023 года до 21.07.2023  года санитарную уборку улиц.
11. Начальнику отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»   И.М. Юркову и Главам сельских поселений организовать работы по благоустройству братских захоронений, памятных мест, гражданских кладбищ, находящихся на территории муниципального образования «Велижский район».

12. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенок 22.07.2023 года обеспечить участие обучающихся, педагогов МБУДО «Велижский дом детского творчества» в праздничных мероприятиях, организовать выставку-распродажу изделий детского творчества.
13. Отделу жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район» (И.М. Юрков) в соответствии с положением «О ежегодном конкурсе по благоустройству города», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» № 468 от 08.07.2013, подвести итоги ежегодного конкурса по благоустройству г. Велижа в следующих номинациях:
1)  лучший внешний вид и обустройство предприятия малого бизнеса;
2)  лучший балкон многоквартирного дома;
3) лучший цветник многоквартирного дома;
4) лучший председатель уличного комитета;

5) лучшее обустройство частного дома и цветника.
14.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя  Главы  муниципального  образования «Велижский район»       С.Н. Петроченко.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                       Г.А. Валикова
                               Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от  05.07.2023  № 356
ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ

мероприятий, посвященных 96-й годовщине образования
Велижского района, 487-й годовщине со дня основания г. Велижа
и X Межрегиональному фестивалю творческих коллективов
«Велижская волна»
1. Провести театрализованное представление «Малый город с огромной душой!», посвя​щённый 96-й годовщине образования Велижского района, 487-й годовщине со дня основания г. Велижа с 11-00 до 13-00 часов 22 июля 2023 г. на площади Дзержинского г. Велижа.
	Ответственные:
	отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» (далее – отдел по культуре и спорту)

                                                                       (В.К. Краснощеков)
2. Провести X Межрегиональный фестиваль творческих коллективов «Велижская волна» с 14-00 до 17-00 часов 22 июля 2023 г. в Велижском Районном Доме культуры.
	Ответственные:
	отдел по культуре и спорту

                                  (В.В. Кобзев)
3. Провести с 21-00 до 24-00 часов 22 июля 2023 г. народное гуляние, танцевально-​развлекательную, конкурсную шоу-программу «Славянское братство» с участием профессиональных коллективов Республики Беларусь. Организовать праздничный фейерверк на площади Дзержинского г. Велижа
	Ответственные:
	отдел по культуре и спорту (В.К. Краснощеков), МОтд МВД России «Велижское»  (Д.Н. Байков)

4. Провести с 11-00 до 13-00  21 и  22 июля 2023 г.  Межрайонную игру по баскетболу в парке «Городской сад» на ул. Парковой.
	Ответственный:
	А.Ю. Коновал -  ведущий специалист отдела по культуре и спорту,

          5. Директору муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» И.П. Кошелюк обеспечить уборку территории в месте проведения 22 июля 2023 года ярмарки выходного дня на площади Дзержинского.
	Ответственные:
	 МУП «Коммунресурс» (И.П. Кошелюк)

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

                                                                                                                   от  05.07.2023  №  356
ПОЛОЖЕНИЕ

X Межрегионального фестиваля творческих коллективов
 и исполнителей «Велижская волна»

(далее – фестиваль)
1. Общие положения.

1.1. Учредитель фестиваля: Администрация муниципального образования «Велижский район».

1.2. Организаторы: отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»; МБУК «Велижская ЦКС».

1.3. Фестиваль приглашает исполнителей и творческие коллективы из России и Беларуси. Для участия в фестивале приглашаются: хореографические коллективы и сольные исполнители, имеющие в своём репертуаре как народные, так и современные танцевальные номера и постановки (возрастная категория от 14 лет); вокальные группы, коллективы, ансамбли и сольные исполнители, работающие в эстрадной, народной манере (возрастная категория от 18 лет).

2. Цели и задачи фестиваля.

2.1. Укрепление международных и межрегиональных культурных связей и развитие культурного сотрудничества славянских народов.

2.2. Совершенствование исполнительского мастерства творческих коллективов и исполнителей. Выявление и пропаганда самобытных исполнителей и коллективов.

2.4. Популяризация лучших образцов профессионального и любительского исполнительства в местных и региональных средствах массовой информации.

Обмен творческим опытом участников.

3. Условия проведения фестиваля.

3.1. X Межрегиональный фестиваль творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» проводится 22 июля 2023 года в г. Велиж Смоленской области.

Начало программы фестиваля в 14.00.

3.2. Для решения организационных вопросов Администрацией муниципального образования «Велижский район» создается оргкомитет.
3.3. Заявки на участие в фестивале принимаются до 15 июля 2023 года по прилагаемой форме – анкете (приложение 1).
Заявки на участие в фестивале подаются в оргкомитет по адресу: 216290 Смоленская обл. г. Велиж ул. Советская д. 11а, отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»:

-  электронная почта:   velcks.metodist@yandex.ru, wel8236@yandex.ru;

- контактные телефоны-факсы: (48132) 4-16-65, 4-11-35, 4-24-58.

Время выступления каждой делегации не превышает 15 минут.

Участники фестиваля награждаются памятными подарками и дипломами.

3.4. Заезд и регистрация участников фестиваля 22 июля 2023 года с 9 до 12 часов (время московское) в Районном Доме культуры г. Велижа.

4. Финансовые условия.
4.1. Финансирование расходов на X  Межрегиональный фестиваль творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» – 2023 осуществляется за счет бюджетных и внебюджетных финансовых средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский район» на 2022 – 2025 годы».
        4.2. Питание участников фестиваля и приобретение памятных подарков осуществляется за счет учредителей фестиваля. Проезд на фестиваль в г. Велиж и обратно за счет направляющей стороны или за личный счет участников.

Приложение 1

к Положению X Межрегионального
фестиваля творческих коллективов
 и исполнителей «Велижская волна»

АНКЕТА-ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В X МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМ ФЕСТИВАЛЕТВОРЧЕСКИХ КОЛЛЕКТИВОВ И ИСПОЛНИТЕЛЕЙ «ВЕЛИЖСКАЯ ВОЛНА» -2023

ФИО исполнителя/ название коллектива ______________________________________________

№ страхового свидетельства _________________ ИНН

(Руководителя делегации)

Паспортные данные _________________________

(Руководителя делегации)

Направляющая организация, учреждение _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактный телефон _____________________

Состав делегации ___________ человек

Исполняемый репертуар:

1.

2.

3.

4.

5.

Замена репертуара в день фестиваля запрещена.

Фонограммы высылаются по электронной почте. velcks.metodist@yandex.ru
Подпись руководителя направляющей организации

Печать организации                                                                           дата

Приложить список участников, заверенный печатью и подписью руководителя организации.

Руководители делегаций должны иметь при себе документы, удостоверяющие личность.
Согласие на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________________

Паспорт: _______   серия, номер  ___________выдан ______      (когда и кем выдан) :

_____________________________________________________________________________

Проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие государственному бюджетному учреждению культуры МБУК « Велижская ЦКС» (место нахождения: 216290, Российская Федерация, Смоленская обл. г. Велиж, ул. Советская д.11 «а»,) на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, отчества; вида документа, удостоверяющего личность; данных документа, удостоверяющего личность; адреса проживания; контактного телефона; названия учреждения; ; адреса электронной почты; биометрических данных (фото-, видеоизображение).

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях участия в X Межрегиональном фестивале творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» - 2023, а также на хранение данных на электронных и бумажных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных

выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Я проинформирован(а), что государственное бюджетное учреждение культуры МБУК «Велижская ЦКС» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Я согласен (на), что указанные категории моих персональных данных могут быть использованы для оформления отчетных документов, указаны на наградных документах, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на официальном сайте, в группах социальных сетей, в СМИ).

Срок действия данного согласия не ограничен. Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

«___»_______________2023 г.

_____________/____________________/

Подпись            Расшифровка

О подготовке  к празднованию 96-й годовщины образования Велижского района, 487-й годовщины основания

г. Велижа и проведению X Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна»